
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η   Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

   ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Ταχ. Δ/νση: Κύπρου 68 - Ηγουμενίτσα
Ταχ. Κώδ.:  461 00
Πληρ/ρίες:  Λογιστήριο
Τηλέφωνα: 26650.29177 - 8
E-mail:       efathe@culture.gr

ΘΕΜΑ: «Έγκριση δαπάνης για την πληρωμή μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024 επί 
συμβάσει προσωπικού ΙΔΟΧ του υποέργου “Διεξαγωγή αρχαιολογικών και 
σωστικών ερευνών” του έργου “Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
πόλης Παραμυθιάς & Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού 
Αγίου Δονάτου - Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης 
Παραμυθιάς”»

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α' 147/08.08.2016) Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).
2. Το άρθρο 79 και 91 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α' 143/28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής 

διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και 
άλλες διατάξεις».

3. Την αριθμ. 134453/23.12.2015 Κοινή Υπουργική Απόφαση «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των 
δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων - ΠΔΕ» (Τροποποίηση και 
αντικατάσταση της κοινής υπουργικής απόφασης 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β').

4. Το Π.Δ. 4/2018 (ΦΕΚΑ' 7/22.01.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 32/2022 (ΦΕΚ 91/Α/09.05.2022).

5. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15.03.2020 (ΦΕΚ 912/Β/17.03.2020) 
Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους 
Προϊσταμένους των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΠΚ και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΓΔΑΜΤΕ του ΥΠΠΟΑ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

6. Την Υπουργική απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ136506/3067/15.03.2020 (ΦΕΚ Β' 908/17.03.2020) 
«Μεταβίβαση του δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης» 
του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού (Τομέας Πολιτισμού), Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων, Αυτοτελών Τμημάτων και Αυτοτελούς Γραφείου της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού».

mailto:efathe@culture.gr


7. Το άρθρο 72 του Ν. 4443/2016 (ΦΕΚ Α' 232/09.12.16) Χρηματοδότηση Συλλογικών 
Αποφάσεων Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων.

8. Το υπ' αριθμ. 27417/07.03.2017 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης.
9. Τη με αρ. πρωτ. 66904/22.11.2018 (ΑΔΑ: 6Ω0Ψ465ΧΘ7-ΚΧΖ) Απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών για την ένταξη του έργου με τίτλο «Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου ύδρευσης 
πόλης Παραμυθιάς & Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Αγίου Δονάτου 
- Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης Παραμυθιάς» στο Πρόγραμμα 
«ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ».

10. Τη με αρ. πρωτ. 829/18.06.2020 (ΑΔΑ: ΩΕΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ) Απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών για τη μεταφορά των έργων από το Πρόγραμμα «ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» στο 
Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ» (το έργο εμφανίζεται με τον αρ. 64 στον πίνακα 1 της 
απόφασης).

11. Το από 18.11.2022 υπογεγραμμένο Μνημόνιο Συνεργασίας μεταξύ της ΕΦΑ Θεσπρωτίας και 
του Δήμου Σουλίου.

12. Τη με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟΑ/60923/28.02.2023 (ΑΔΑ: 6ΛΗΣ4653Π4-ΚΑΘ) Απόφαση της 
Διεύθυνσης Βυζαντινών & Μεταβυζαντινών Αρχαιοτήτων του ΥΠ.ΠΟ.Α. που αφορά την 
έγκριση εκτέλεσης εργασιών του υποέργου «Διεξαγωγή αρχαιολογικών και σωστικών 
ερευνών» του έργου «Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης Παραμυθιάς & 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Αγίου Δονάτου - Αντικατάσταση 
εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης Παραμυθιάς» απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Θεσπρωτίας και οι με αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/402133/30.08.2023 (ΑΔΑ: 
668Δ46ΝΚΟΤ-ΠΞ4), ΥΠΠΟ/91134/07.03.2024 (9ΔΝΨ46ΝΚΟΤ-62Θ) τροποποιήσεις αυτής. 

13. Την ύπαρξη των αναγκαίων πιστώσεων της ΣΑ 055/2 στο Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 
ΤΡΙΤΣΗΣ».

Αποφασίζουμε

Εγκρίνουμε τη δαπάνη συνολικού ποσού 2.810,59 EURO (δύο χιλιάδων οκτακοσίων δέκα 
ευρώ και πενήντα εννέα λεπτών) για την πληρωμή μισθοδοσίας μηνός Νοεμβρίου 2024 επί 
συμβάσει προσωπικού ΙΔΟΧ του έργου «Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης 
Παραμυθιάς & Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Αγίου Δονάτου - 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης Παραμυθιάς».

Η ανωτέρω δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του υποέργου «Διεξαγωγή αρχαιολογικών και 
σωστικών ερευνών» του έργου «Αντικατάσταση εξωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης 
Παραμυθιάς & Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης οικισμού Αγίου Δονάτου - 
Αντικατάσταση εσωτερικού δικτύου ύδρευσης πόλης Παραμυθιάς» της ΣΑ 055/2 του 
Προγράμματος «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ». 

  Ο Προϊστάμενος της Εφορείας

  Ιωάννης Χουλιαράς
   Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :532809

Ημ/νία Πρ. :29-11-2024
	AkrivesAntigrafo: 


